C. 9. Kong. B. El. c. 8. 12.
26. Stl. eod: c. 32. Rādft: b. | P. 7, & 9. Inst: de inj: l.
C. 1. P. 1. Sār: medh wilia St. l. | 7, p. 8, l. 8, & 9, ff. de injur:
c. 6, ad 13. L. & c. 7, ad 12. St. l. | & fam: lib: l. 4. C. eod: tit:
Sār, medh wil: c. 6, 13, 14, 25, 37, | l. 18, ff. de in jus voc.
Edz B. L. c. 5. 6, 11, 13, 14. St. l. |
eod: c. 1, Skip B. c. 3, Sār: medh
wilia.

59. Patitur quis injuriam non tantum perse, sed
§ si Uxor, liberi aut servi injuriâ afficiantur. Nul-
la tamen Uxori, si maritus injuriam passus, actio com-
petit. Defendi enim uxores à viris, non viros ab
uxoribus æqvum est.

C. 6, & 9. Gifft. b. El. c. 8. | P. 2. Inst: de injur: & l. 2,
St. l. eod: tit. | ff. de injur: & fam: lib.

60. Fit it idem injuria vel per ipsum injuriantem;
Vel eum qui iussit aut svasit eandem inferri.

C. 44. Edz B. El. & c. | L. 11 P. 3, 4, & 5, &c,
22. St. l. | ff. de injur.

61. Pœna injuriarum varia est; 1. Ob membrum
ruptum olim talio, i.e., supplicij similitudo, adhibita.

C. 3. Sár: med wil: St. l. | §. 7. Inst: de injur.

2. Vel judicis arbitrio ex aequo & bono estimatur,
vel lib: bus exprimitur. Ut:

C. 20. Zing: B. & c. | §. 7. 8. & 10. Inst: h. t.

3. Vel palinodiâ, fustigatione seu flagellatione &
relegatione.

C. 42. Zing: B. 30. & 31. | Jurisprud: Rom: Vult.
Rádst: B. lib: 2. c. 19.

Huc etiam referuntur famosi libelli, vulgo pasquilli.

Quorum pœna olim capitalis; Hodie arbitraria est.

Ad: c. 20. Zing: B. & 43. | L. unic: C. de fam: lib:
nec non 30. & 31. Rádst: B. const: Carolin: artic: 100.

Hactenus de privatis de-

lictis propriè dictis.

62. Seqvuntur nunc quasi delicta, seu impro-
pria, in quibus etsi dolus absit, culpâ tamen non
vacant. Talia sunt quæ per imperitiam & impruden-
tiam committuntur. Ut potè 1. Si judex ex inscitiâ
male judicaverit.

C. 37. 28. & 39. Zing: B. & e. | Pr: Inst: de Obl: quæ ex
3. Rádst: B. q: del: nasc. l. 5, §. 4, de obl:
& act.

Per imperitiam, additur; Nam qui dolo malitiose
judicat gravius plebitur.

C. 3. Tting: b. c. 5. Rong: b. | L. 15. §. 1. ff. de judiciis.
St. L. conf: c. 1. cit: tt. & p. | L. 2. C. de pœn: jud: qui
6. processi: jud: de juram: ju- male judic: Nov: 124. c.
dic: & assess: cum c. 35. | 2. add: l. 5. ff. de extr:
Rong: B. U. cogn...
cogn...

63. 2. Cum quid deijicitur vel effunditur, quod
traesenti noceat.

C. 4. Drāp medh wāda Ll. | Inst: §. 1. de obl: quaæ ex
c. 4. 5. & 6. Sāram: medh q: del: l. 1. ff: de his qui eff:
wāda Ll. c. 5. & 6. St. L. eod. vel dejec.

Publicè enim interest, per itinera sine metu
& periculo commeari.

64. 3. Cum circa publicum iter positum vel sus-
pensum est quicquam, cuius casus alicui nocet.

Bvgn: B. Ll. c. 13. P. 2. c. 4. | Inst: eod: §. 1. h. t.
Drāp. medh wāda Ll.

65. Multat etiam jus nostrum negligentiam in
exstruendis ac reparandis pontibus, & vijs publicis
tegendas puteis, & justa rerum custodiâ. C. 3. 35.
36. 37. 38. & 48. Bvgn: B. Ll. c. 6. Drāp: medh
wāda Ll. & c. 5. St. L. eod. c. 23. Bvg: B. St. L.

66. 4. Quasi delictum dicitur, quando furtum
vel dolus committitur per illos quorum opera utimur.

C. 22. Bvgn: B. St. L. P. 2. | P. 4. Inst. de obl. quaæ q:
Quin ius tec: ob datum etiam a- ex del: nasc: Quod aliqua-
pecude, bestia vel cane illa tum, do- minum multat. C. 45. 46. & 47. tenus culpat reus est qui o-
Bvgn: B. Ll. & Sāram: medh willa c. ult. Ll. & c. 7. Sāram pera malorum utitur.
medh wāda St. L.

Neg: n. debet alteri per alterum iniqua conditio inferri:

Etha: tenus de Secundo Juris Objecto.

CONSIL

CONSECTARIA.

I.
Stipulationum solennitates, quamvis apud nos, quales jus Rom: requirit, non sint necessaria; ipsæ tñ. stipulationes non sunt infrequentes.

II.
Idem factum, respectu damni injustè dati, ad legem aquilam, respectu autem contumelie ad injuriarum actionem referri potest.

III.
Qui jaciendo vel jaculando hominem ignorantem & præter intentionem occiderit, non capitaliter sed in *VVerigeldum* (ut vocat jus Saxon:) condemnatur. Videlicet autem *VVerigeldus* à Fennico, Veri/ id est, Sangvis, & Sveo-Gothico Gdida/ id est, solvere & satisfacere, derivari. Primum enim pro casuali homicidio, sive multam significat. Conf. c. 3. Drap: medh wāda LL. & Et. L.

IV.
Qui in judicio contra testes excipit; eodem falsarios, improbos vel ineptos esse; injuriarum non tenetur. Dummodo non injuriandi sed se defendendi animo obijcias. Qui enim iure suo uitetur nemini facit injuriam. L. 55. f. de Reg. Je Conf. c. 21. Eng: B. & c. 33. cod. ut.

Injuriosis verbis provocatus, convitium falso dicenti extrajudicialiter respondere potest; Tu mentiris: In judicio propter reverentiam judicibus debitam, non item. Conf: p. 9. process: judic.

V I.

Qui alienas aedes arcendi incendi causâ demolitur, ad resarcendum damnum vix tenetur, Is v. apud quem oritur incendium, impunè non fert. Cap: 22. Vñgn: B. Et. L. &c.

V I I.

Hominem verberare mandans, occidere tamen diserte prohibens; ordinariâ homicidij poenâ ex aequitate & per benigniorem juris interpretationem, afficiendus non videtur. Quod occidendi animum non habuerit. Stricto autem jure legis rigorem non effugiet. Edz. B. LL. c. fin: & Et. L. eod: tit: e. 22.